
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32805 31Segunda-feira, 12 DE JANEIRO DE 2015

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  1139/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2013/253317 de 27/05/2013.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora SANDRA MARIA PINHEIRO DA 
CONCEIÇÃO, Escriturário, matricula n° 5087554/1, lotada na 
Divisão de  Ensino, referente ao 5º triênio de 23/05/2001 a 
22/05/2004.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
SANDRA MARIA PINHEIRO DA CONCEIÇÃO, Escriturário, 
matricula n° 5087554/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período 05/01/2015  a 
03/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício
Ciente:

Protocolo 787473

PORTARIA Nº 1140/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2014/57272 de 07/02/2014 e 2014/383722 de 22/08/2014..
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora ANA PEREIRA DOS SANTOS, Servente, 
matrícula n° 5178410/1, lotada na Clínica Pediátrica, referente 
ao 6º triênio de 01/02/2006 a 31/01/2009, 30 (trinta) dias.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta)dias, a servidora ANA 
PEREIRA DOS SANTOS, Servente, matrícula n° 5178410/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser 
gozada no período de 01 a 30/01/2015.                                      
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício
Ciente:

Protocolo 787474

PORTARIA Nº  1142/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2014/380283 de 21/08/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora EVELYN SEVERIANO IGLESIAS, 
Técnico de Enfermagem, matricula n° 57188318/2, lotada na 
Clinica  Nefrológica, referente ao 1º triênio de 08/08/2011 a 

07/08/2014.

RESOLVE: 

CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora  

EVELYN SEVERIANO IGLESIAS, Técnico de Enfermagem, 
matricula n° 57188318/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período 02 a 31/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Diretor Geral do HOL em exercício

Ciente:

Protocolo 787475

PORTARIA Nº  1143/2014 - GAB/DG/HOL.

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 

5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 

2014/463136 de 07/10/2014.

CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 

funcionais da servidora NILCE MARIA PAMPLONA CORREA, 

Biomédico, matricula n° 57203067/1, lotada na Divisão 

de Laboratório, referente ao 1º triênio de 08/09/2011 a 

07/09/2014.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora   
NILCE MARIA PAMPLONA CORREA, Biomédico, matricula n° 
57203067/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da 
SESPA, para ser gozada no período 05/01/2015 a 03/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 787476

PORTARIA Nº  1144/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2014/143239 de 31/03/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora LUCIRENE BARBOSA DA SILVA , 
Enfermeiro, matricula n° 3188930/2, lotada no Centro de 
Terapia Intensiva - C.T.I., referente ao 4º triênio de 01/02/1996 
a 31/01/1999, 30 (trinta) dias .
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
LUCIRENE BARBOSA DA SILVA, Enfermeiro, matricula n° 
3188930/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período 02 a 31/01/2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 787477

PORTARIA Nº  1145/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2014/395918 de 29/08/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora MARIA CLEMENTINA COSTA  DA SILVA, 
Auxiliar de Enfermagem, matricula n° 33259544/1, lotada na 
Divisão de Esterilização , referente ao 5º triênio de 01/04/2000 
a 31/03/2003.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
MARIA CLEMENTINA COSTA  DA SILVA, Auxiliar de 
Enfermagem, matricula n° 33259544/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período 02 a 
31/01/2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 787479

PORTARIA Nº  1146/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2014/332332 de 22/07/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora IRACY LIMA DE SOUZA, Auxiliar 

Operacional, matricula n° 3260640/1, lotada no Núcleo 

de Acolhimento ao Enfermo Egresso - NAEE, referente aos  

triênios: 5º de 04/06/1997 a 03/06/2000 e 6º de 04/06/2000 

a  03/06/2003.

RESOLVE: 

CONCEDER licença prêmio de 120 (cento e vinte) dias, a 
servidora IRACY LIMA DE SOUZA, Auxiliar Operacional, 
matricula n° 3260640/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período 02/01/2015 a 
01/05/2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 787480

PORTARIA Nº 1147/2014-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2014/304639 de 04/07/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora SAMARITANA DUARTE DA COSTA, Auxiliar de 
Enfermagem, matricula n° 5144582/1, lotada na Clinica Neurológica, 
referente ao 8º  triênio de 02/07/2011 a 01/07/2014.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
SAMARITANA DUARTE DA COSTA, Auxiliar de Enfermagem, 
matricula n° 5144582/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período 02 a 31/01/2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 787482

PORTARIA Nº 1148/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 

2014/422923 de15/09/2014 e memo nº 606/2014-DENF.

CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 

funcionais do servidor GERSON DE SOUZA FERNANDES, Técnico 

de Enfermagem, matrícula n° 80846295/1, lotado no Centro 

Hospitalar Jean Bitar (Divisão de Centro Cirúrgico), referente ao 

1º triênio de 13/07/2011 a 12/07/2014.
RESOLVE:           
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta)dias, ao servidor GERSON 
DE SOUZA FERNANDES, Técnico de Enfermagem, matrícula n° 
80846295/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 03/01/2015 a 01/02/2015.                                      
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 787483


